Quare aliena forma venit.

**S**ed quia illi per violentiam non poterat ad fraudem se convertit ut dolo hominem supplantaret quod virtute superare nequirit. Ne autem fraudis illius minus manifestaretur in sua specie non venit ne aperte cognosceret et ita repelleret. Iterum ne minus fecerit occulta fructus eius qui cauei non posset et homo si videt iniuriam pati si tunc certum veniet permitteret est deus ut fraudem non posset in aliena quidem forma venire permissio est dyabolo sed in illi in qua eius malicia facile posset deprehendi. Ut igitur in propria forma non veniet voluntate sua scilicet est. Ut autem

forma sue malicie rōnienti veniet  
dicitur sicut ē hoc. **V**enit ad hominem  
in serpente q̄ si forte p̄mittet t̄ colūbe  
sp̄e venie uolūisset. **S**ed nō eāt  
dignū ut sp̄s malignus illā formā  
hōmī odiosa faceret qua sp̄s s̄us  
appetitū eāt. **N**ō gō n̄ p̄ sp̄ente  
temptatē p̄missū fuit dyabolū ut p̄  
illud qd̄ factū eāt astutiā temptatō  
nis atādūtere factā quiret. **D**yabolū  
enī p̄ sp̄ente temptabat t̄ q̄ loq̄bat̄  
**Q**uare dicitur ē serpens callidior  
cunctis animalibus.

**I**te deoq̄ sp̄ens dicitur ē esse  
callidior cunctis animalibus. **Q**uia  
ut ait augustinus mali angeli lux  
supbia deiecit nā tū sūt excellētioēs  
omnibus bestis p̄t̄ eminentiā hōmīs.  
Quis sp̄ens nō rōnali aīa sed sp̄u  
dyabolico possit sapientissimus dici.  
**N**on gō mirū si dyabolū sp̄u suo  
implens sp̄ente sinit vates implebat  
sapientissimū reddiderit omnī bestiarū.  
**Q**uare tū ad temptandū nō elegit  
dyabolū sed p̄ qd̄ aīa p̄missū  
fuit temptavit. **V**n̄ augustinus sup̄ gen̄  
**N**on ē putandū qd̄ dyabolū sp̄ente  
p̄ quē temptatē elegerit sed nō de  
cipere cupet nō potuit n̄ p̄ qd̄ aīa  
p̄missū ē posse. **N**otendi enī uo  
lūtas test̄ cuius a se sed p̄tas a deo.  
**S**icut at̄ loquebat̄ dyabolū p̄ ser  
pente ignorante sicut p̄ energu  
minos ul̄ p̄ phanatos loquit̄.  
**S**erpente enī velut agnū est  
v̄sus mouens nām ei⁹ ad exp̄mē  
dos sonos ūb̄ et signa quibus  
suā monstrat̄ uoluntatē. **S**erpēs

gō nec ūba itelligebat nō rōnalis  
ē s̄us. callidissim⁹ tū dicitur ē p̄t̄  
astutiā dyabolū. **L**ocutus ē at̄ sicut  
asina balaam sed hoc dyabolū dya  
bolū. illud angelicū fuit. **H**om  
enī angeli et mali sicut opant̄.

**Q**uare mulier nō h̄eruit serpente.

**H**ic qui solet quare mulier  
nō h̄eruit serpente. quia  
cū nouit creatū eē enā officinū  
loquendi et deo accepisse putauit.

**D**e modo temptatōis.

**T**emptatō aut̄ hoc mō  
fuit. **S**tans coram factā  
hostis supbus nō audet t̄ ūba p̄  
suasione erire metuens dephedi.